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Od wczesnych godzin porannych w minioną sobotę, stadion miejski na Barwicach 
zamienił się w plac dożynkowy. Prawie 70 wystawców, tradycyjne dożynkowe 
dekoracje, występy zespołów, sołeckie jadło – to tylko część atrakcji jaka została 
przygotowana przez organizatorów Starostwo Powiatowe w Szczecinku oraz 
Gminę Barwice. Obchody rozpoczęły się mszą świętą dożynkową, którą odprawił 
ks. Piotr Śmiechura. O oprawę i piękny ołtarz polowy zadbał Ośrodek Kultury i 
Turystyki w Barwicach. Lektor Iwona Siwińska oraz Przewodniczący Rady Miejskiej 
Piotr Małek odczytali liturgię. Następnie korowód dożynkowy złożony z 
przedstawicieli władz oraz zaproszonych gości uformował się pod sceną aby 
przejść pod bramą dożynkową i wzdłuż całego placu imprezy. W korowodzie udział 
wzięli Starostowie tegorocznych dożynek Edyta Johannssen i Tadeusz Grosicki. Tuż 
za nimi podążali gospodarze Starosta Krzysztof Lis wraz z Burmistrzem Barwic 
Mariuszem Kielingiem, minister środowiska i posłanka na Sejm RP Małgorzata 
Golińska, senator RP Piotr Zientarski, kanclerz Politechniki Koszalińskiej Artur 
Wezgraj, dyrektor Oddziału Terenowego Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa 
Krzysztof Nieckarz i dyrektor Zachodniopomorskiego Oddziału Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Emilia Niemyt.

Tradycyjny ceremoniał dożynkowy polegający na przekazaniu przez Starostów 
Dożynek chleba Gospodarzom, odbył się przy udziale przyśpiewek dożynkowych w 
wykonaniu zespołu Swojacy z Sitna.

„Przynosimy chleb wypieczony z mąki z tegorocznego ziarna, krajcie Go i dzielcie 
gospodarze nie za dużo, nie za mało, tak, żeby dla wszystkich stało” – powiedziała 
Starościna Edyta Johannssen. Gospodarze przyjęli chleb na swoje ręce po czym 
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obeszli wszystkich uczestników dożynek dzieląc się nim. 

Jak zawsze Dożynkom Powiatowym towarzyszy wiele konkursów dla sołectw. Jest 
nam bardzo miło poinformować, że w konkursie na witacz Stary Chwalim zajął III 
miejsce, Kłodzino IV. Najlepsza prezentacja artystyczna - gmina Barwice 
wyśpiewała II miejsce. Sołectwo Ostrowąsy wywalczyło III miejsce w konkursie na 
najpiękniejszy wieniec oraz II miejsce w kategorii ozdoba dożynkowa. IV miejsce w 
kategorii ozdoba dożynkowa przypadło w udziale sołectwu Kłodzino. Bardzo się 
cieszymy, że tyle sołectw zaangażowało się w pracę i przygotowania Dożynek 
Powiatowych w Barwicach. W szczególności dziękujemy sołectwom: Ostrowąsy, 
Gonne Małe, Tarmno, Kłodzino, Stary Chwalim, Piaski, Nowy Chwalim,  Jeziorki, 
Nowe Koprzywno i Chłopowo. Państwa praca i zaangażowanie w wykonaniu stoisk, 
witaczy, wieńców i ozdób dożynkowych oraz przygotowaniu prezentacji 
artystycznej  była nieocenionym wsparciem. Raz jeszcze dziękujemy.

Jako współorganizatorzy podkreślamy, że tak duże i wymagające wydarzenie nie 
mogłoby się odbyć bez pracy i wsparcia wielu osób. Bardzo dziękujemy OSP 
Barwice oraz OSP Stary Chwalim za ogromne wsparcie organizacyjne. Dziękujemy 
naszym lokalnym przedsiębiorcom za wsparcie rzeczowe: Jarosławowi Świercz i 
Krzysztofowi Łabądź właścicielom I&B s.c. PHU oraz Radosławowi Cywińskiemu 
właścicielowi Piekarni Barwickiej. Dyrekcji oraz pracownikom szkół podstawowych 
w Barwicach i Starym Chwalimiu. Nie zapominamy o Policji i pracownikach ZGM. 
Wiele waszego czasu i pracy zostało poświęcone aby Dożynki Powiatowe w 
Barwicach mogły zostać przeprowadzone w tak sprawny sposób.

Kolejne Dożynki Powiatowe przypadną nam w udziale do organizacji 
najprawdopodobniej za 4 lata. Tymczasem zachęcamy do obejrzenia fotogalerii, 
która opowie Państwu o minionym wydarzeniu.
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